Corollarium 2.

§. 27. Quod si omnes illae formulae fuerint inter se aequales earumque numerus $\equiv \lambda$, semper noua formula $\Pi : z$ inueniri poterit, vt sit $\Pi : z = \lambda \Pi : p + W$, existente W quantitate vel algebraica, vel per logarithmos arcusue circulares assignabili. Quin etiam, duabus huiusmodi formulis $\Pi : p$ et $\Pi : q$ propositis, inueniri poterit $\Pi : z$, vt sit $\Pi : z = \lambda : \Pi : p + \mu \Pi : q + W$.

Scholion.

§. 28. Hoc igitur modo non solum principia et fundamenta, quibus hoc argumentum innititur, succincte ac dilucide mihi quidem exposuisse video: sed hoc argumentum etiam multo latius amplificauit quam adhuc est factum. Semper autem maxime est optandum, vt via magis directa detegatur, quae ad easdem inuestigationes perducat. Nemo enim certe dubitabit, quin hinc maxima in yniuersam Analysis incrementa effent redundatura.

Applicatio.

ad quantitates transcendentes

in forma $\int \frac{dz}{\sqrt{(z + mz^2 + nz^3)}} = \Pi : z$ contentas.

§. 29. Cum igitur hic sit $Z = \alpha + \beta z z$, propositis duabus formulis huius generis $\Pi : x$ et $\Pi : y$ sumtoque $z = \frac{x y + y z}{z - n \alpha x y y}$, hincque

$$\beta = \frac{(m \alpha y + z y)(z - n \alpha x y y) + z n \alpha y (x^2 + y^2)}{(z - n \alpha x y y)^2},$$

ex §. 18. vbi $u = xy$ et $a = z$, erit

C 2

$\Pi : z$

$$\Pi : z = \Pi : x + \Pi : y + \beta xy z,$$

ita ut character ante adhibitus $\Phi : y$ hoc casu accipiat va-
lorem $\beta xy z$. Huius igitur regulae ope propositis duabus
huiusmodi formulis $\Pi : x$ et $\Pi : y$, tertia $\Pi : z$ semper re-
periri potest, quae a summa illarum differat quantitate al-
gebraica $\beta xy z$.

§. 30. Ponamus igitur quotcunque huiusmodi for-
mulas transcendentes proponi:

$$\Pi : a, \Pi : b, \Pi : c, \Pi : d, \Pi : e, \Pi : f, \Pi : g, \text{ etc.}$$

et ex singulis quantitatibus a, b, c, d, e , colligi valores
irrationales litteris germanicis insignitas:

$$\mathfrak{A} = V(1 + maa + na^4); \mathfrak{B} = V(1 + mbb + nb^4);$$

$$\mathfrak{C} = V(1 + mcc + nc^4); \mathfrak{D} = V(1 + mdd + nd^4);$$

etc. etc.

semper noua formula eiusdem generis exhiberi poterit,
quae a summa earum discrepet quantitate algebraica, quan-
tuscunque etiam fuerit earum formularum datarum nu-
merus. Operationes autem ad hunc finem perducentes
commodissime sequenti modo instituentur.

§. 31. Primo scilicet ex binis datarum a et b
quaeratur p , ut sit

$$p = \frac{a\mathfrak{B} + b\mathfrak{A}}{1 - nacbb} \text{ et } \mathfrak{P} = \frac{(mab + \mathfrak{A}\mathfrak{B})(1 + naabb) + 2nab(aa + bb)}{(1 - nacab)^2}.$$